
	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	210	
Anno	2023	

	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanata	con	D.R.	n.	28/2022;	
	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	ema-
nato	con	D.R.	48/2019;	
	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	legge	21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	con-
tratti	pubblici”;	
	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	generale	è	stato	delegato,	con	i	relativi	poteri	di	determinazione	a	con-
trarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	
dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	
superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

RAVVISATA	
	
	

l’opportunità	di	disporre	di	un	accordo	quadro	per	la	fornitura	di	materiale	e	
attrezzatura	per	interventi	di	prima	manutenzione	per	le	necessità	degli	immo-
bili	del	GSSI	per	anni	2,	rinnovabile	per	ulteriori	24	mesi;	
	

CONSIDERATO		 che	l’importo	stimato	per	la	fornitura	per	anni	2	è	di	€	19.950,00,	oltre	IVA;	
	 	
CONSIDERATO	 che	il	RUP	della	presente	procedura	è	individuato	nel	dott.	Ing.	Manuela	Casta-

gna,	con	incarico	conferito	in	data	01.06.2023,	prot.	n.	4230	del	01.06.2023;	
	

PRESO	ATTO		 che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	
d.lgs.	n.	36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;	
	

CONSIDERATO	 che	a	seguito	di	un’indagine	per	l’individuazione	di	operatori	economici	attivi	
nel	settore	di	riferimento	sul	MePA	è	stata	individuata	la	società	De	Matteis	S.r.l.,	
Via	 della	 Stazione	 di	 Fossa,	 1	 –	 67026	 Poggio	 Picenze	 (L’Aquila),	 P.Iva	
01986240669;	

	 	
VISTA		 la	Trattativa	Diretta	su	MePA	n.	3596137;	

	
VISTA		 l’offerta	economica	presentata	in	data	05.06.2023	con	cui	l’operatore	economico	

si	impegna	ad	applicare	una	percentuale	di	sconto	pari	al	5%	ai	prezzi	di	listino	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“Affidamento	della	fornitura	di	materiale	e	
attrezzatura	di	prima	manutenzione.		
Contratto	a	consumo”	
	
CIG:		Z2F3B68D7B	



	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

dei	materiali	richiesti	(come	da	modello	allegato	al	Disciplinare	Tecnico-ammi-
nistrativo);	
	

RITENUTA		 l’offerta	congrua;	
	

VERIFICATO	 il	possesso	dei	requisiti	di	cui	agli	artt.	94	e	95	del	D.Lgs.36/2023;	
	

ACCERTATA	 la	disponibilità	nella	voce	di	bilancio		CA	04.03.09.02.01	“Acquisto	beni	strumen-
tali	<	€150”;		
	

	
DECRETA	

	
Art.	1	

che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	del	decreto;	
	

Art.	2	
di	affidare	la	fornitura	di	materiale	e	attrezzatura	di	prima	manutenzione	all’operatore	economico	De	
Matteis	S.r.l.,	Via	della	Stazione	di	Fossa,	1	–	67026	Poggio	Picenze	(L’Aquila),	P.Iva	01986240669,	per	
un	importo	di	€	23.790,00	(IVA	inclusa)	mediante	Trattativa	Diretta	sul	MePA	n.	3596137;		
	

Art.	3	
di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	24.339,00	(IVA	inclusa)	sulla	voce	di	bilancio	CA	04.03.09.02.01	
“Acquisto	beni	strumentali	<	€150”	per	un	importo	di	€		9.699,00	nel	budget	2023,		per	€	9.760,00	nel	
budget	2024,	per	€	4.880,00	nel	2025;	

	
Art.	4	

che	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	

	

1	settembre	2019	
	
IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	 	
	
	
	


		2023-07-04T14:45:37+0200
	PICASSO MARIO




